

Protokół nr 2/2022
zdalnego posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 22 lutego 2022 r., w godz. 14⁰⁰ – 14⁴⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja w zakresie udzielonego wsparcia szkołom i placówkom oświatowym – zadania realizowane przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Następnie poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu, podczas którego Przewodniczący Rady Nadzorczej Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie przedstawił informację dotyczącą działalności spółki m.in. wyjaśnienia dotyczące odwołania Prezesa Spółki. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z w/w informacją postanowił przekazać ją Radnym Rady Powiatu. Przewodniczący Komisji stwierdził, że jest to bardzo ważna informacja i postanowił o włączeniu jej do porządku obrad w sprawach różnych.

Ad.1

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.2

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 1/2022 z dnia 25 stycznia 2022 roku.

Ad.3

Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie - **Bożena Pantol** przedstawiła członkom Komisji informację w zakresie udzielonego wsparcia szkołom i placówkom oświatowym. Pani Dyrektor na wstępie oświadczała, że poradnia niezmiennie odpowiada na zapotrzebowanie placówek i w tym roku poprosiła szkoły, aby złożyły zapotrzebowanie, jeżeli chodzi o wsparcie uczniów, jak i nauczycieli w tak trudnym czasie

pandemii. Okazało się, że zapotrzebowanie na takie wsparcie jest olbrzymie. Od początku tego roku szkolnego zorganizowano i przeprowadzono 61 warsztatów, które dotyczyły m.in. radzenia sobie ze stresem, rozwijania relacji społecznych, czy też wzmacniania wewnętrznej motywacji do działania. Poinformowała, że trwająca pandemia spowodowała, że coraz więcej dzieci wymaga nauczania indywidualnego (na dzień dzisiejszy wydano 17 takich decyzji). Większość tej formy wsparcia dotyczy dzieci, które nie są w stanie po nauczaniu zdalnym wkroczyć do normalnych zajęć klasowych. Dodała, że oczywiście na bieżąco wydawane są decyzje o potrzebie kształcenia specjalnego – w tym półroczu wydano 47 takich orzeczeń. Poinformowała, że coraz więcej dzieci uczęszcza na terapię, ponieważ sami nie potrafią sobie poradzić. Następnie zwróciła uwagę na problem kadrowy w poradni, który znacząco wpłynie na jej działalność. Poinformowała, że z czterech psychologów zatrudnionych w poradni, dwie przeszły na długotrwałe zwolnienie lekarskie z powodu ciąży. Poszukiwania osób na zastępstwo nie przyniosły żadnych efektów.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** na wstępie podziękowała Pani Dyrektor za przekazanie informacji i stwierdziła, że to utwierdza ją w przekonaniu, że jako Województwo Zachodniopomorskie nie zakończyli udzielania pomocy psychologiczno – pedagogicznej. Stwierdziła, że bardzo ubolewa, że wspomniana pomoc jest w tak małym stopniu wykorzystana. Oświadczyła, że należy się zastanowić nad włączeniem w tą pomoc poradni psychologiczno – pedagogicznych. Odnośnie problemów kadrowych zapytała, czy gdyby zaproponowała nowemu psychologowi podwójną stawkę, to czy przyszedłby do pracy w Białogardzie.

Dyrektor - **Bożena Pantol** stwierdziła, że trudno jest jej jednoznacznie odpowiedzieć na to pytanie. Poinformowała, że Panie, które są obecnie na zwolnieniach szukają pracy w innych placówkach, ponieważ przykładowo dodatek trudnościowy jest w Białogardzie niższy, niż w innych, okolicznych miastach.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** stwierdziła, że należy przez to rozumieć, że dodatki należałoby zmienić poprzez zmianę regulaminu, czyli musiałby to zrobić Zarząd Powiatu.

Dyrektor - **Bożena Pantol** udzieliła twierdzącej odpowiedzi. Dodała, że cieszy się z powstania punktu psychologicznego, jednak stawki godzinowe są u nas niższe o połowę.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** stwierdziła, że mając na uwadze te 180 mln. zł., które w tej chwili Ministerstwo Edukacji kieruje do szkół w Polsce na tzw. zajęcia specjalistyczne, to tam jest określona stawka 64 zł. Oświadczyła, że w tej sytuacji zapowiedziała, że zgłosi wniosek odnośnie zmiany regulaminu w celu zwiększenia stawek dla psychologów w naszej poradni.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że jak pojawi się taki wniosek to będzie za. Następnie udzielił głosu Staroście.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odnosząc się do dofinansowania z Ministerstwa Edukacji poinformował, że Powiat Białogardzki złożył taki wniosek. Przypomniał, że Powiat złożył też wniosek do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego na wsparcie psychologiczno – pedagogiczne i otrzymał środki finansowe. Następnie poprosił o udzielenie głosu Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Turystyki, aby odniosła się do prac nad regulaminem wynagradzania nauczycieli.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Turystyki - **Ewa Popławska** oświadczyła, że propozycja zmian w uchwale dot. w/w zagadnienia została przesłana do wszystkich związków zawodowych. Odpowiedź przyszła tylko od jednego związku i obecnie trwają uzgodnienia.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała czy projekt regulaminu był przedmiotem obrad Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie.

Naczelnik - **Ewa Popławska** udzieliła negatywnej odpowiedzi.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zaproponowała, aby projekt regulaminu był przedmiotem najbliższego posiedzenia komisji.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że nie widzi przeszkód, ponieważ i tak ostatecznie projekt uchwały trafiłby pod obrady komisji. Następnie zwrócił się do Starosty i Pani Naczelnik o przesłanie tego dokumentu pod obrady komisji.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że przed momentem otrzymał informację od radnego Jana Połuboczko, że niestety musi opuścić posiedzenie komisji.

Od tej chwili komisja obraduje w dwuosobowym składzie.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** podziękował Pani Dyrektor Bożenie Pantoł za udział w posiedzeniu i przedstawienie informacji na temat udzielonego wsparcia szkołom i placówkom oświatowym.

Ad.4

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** rozpoczął dyskusję na temat pisma Zarządu Powiatu w Białogardzie odnośnie działań podjętych przez Radę Nadzorczą Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała z czyjej intencji podjęto działania dotyczące odwołania Prezesa Spółki, czy z inicjatywy Rady Nadzorczej, czy organu prowadzącego. Zapytała również jakie były przesłanki odwołania Prezesa i jakie są szanse, że do konkursu na to stanowisko zgłoszą się kandydaci o odpowiednich uprawnieniach i czy w międzyczasie sytuacja, kondycja spółki się nie pogorszy.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że do Zarządu Powiatu w Białogardzie wpłynęły dwa dokumenty. Pierwszy dotyczył dokapitalizowania Spółki RCM w Białogardzie na kwotę ponad 5 mln. zł. Zarząd Powiatu na podstawie tego dokumentu nie był w stanie podjąć ostatecznej decyzji i w tej sytuacji wystąpił do Rady Nadzorczej Spółki o przeanalizowanie tego wniosku. Następnym dokumentem, który był kluczowy, było pismo z Narodowego Funduszu Zdrowia z którego wynikało, że Prezes Spółki w odpowiednim momencie nie złożył wniosku o przeniesienie płatności wykorzystanego ryczału. W tej sytuacji Zarząd Powiatu dał dowolność w działaniu Radzie Nadzorczej. Następnie poprosił o udzielenie głosu Panu Piotrowi Kajszczaż Przewodniczącemu Rady Nadzorczej Spółki RCM w Białogardzie.

Przewodniczącemu Rady Nadzorczej Spółki RCM Pan **Piotr Kajszczaż** na wstępie poinformował, że spółka wystąpiła o dokapitalizowanie i w ramach posiadanych kompetencji wspólnik przekazał ten wniosek do zaopiniowania przez Radę Nadzorczą i Rada po otrzymaniu tego wniosku, wystąpiła do Zarządu Spółki o przedłożenie dodatkowych informacji (10 pytań). Odpowiedź wyczerpująca przyszła na pięć pytań, a na pozostałe była lakoniczna. W międzyczasie do Rady Nadzorczej wpłynęło pismo z Narodowego Funduszu Zdrowia. Na posiedzeniu Rady Nadzorczej, gdzie dokonano oceny zasadności wniosku o dokapitalizowanie spółki jednocześnie podjęto uchwałę, że biorąc pod uwagę całokształt okoliczności, czyli to jak można ocenić działalność Spółki na podstawie informacji przekazanych Radzie Nadzorczej, gdzie w ramach tych zapytań również były zapytania dotyczące planów konkretnych działań, zaszła konieczność odwołania Zarządu Spółki i taka uchwała została podjęta jednomyślnie. Odnośnie bieżącej działalności poinformował, że jest ona zabezpieczona przez Prokurenta, który ma takie same uprawnienia jak Zarząd Spółki.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** dodał, że na 25 lutego br. zaplanowane jest posiedzenie Rady Nadzorczej Spółki RCM w Białogardzie podczas którego zostaną podjęte decyzje dotyczące ogłoszenia konkursu na stanowisko Prezesa Spółki. Oświadczył, że trudno jest mu jednoznacznie odpowiedzieć, czy znajdzie się osoba na to stanowisko.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** po uzyskaniu wyjaśnień stwierdziła, że decyzja o odwołaniu Prezesa Spółki została podjęta na podstawie istotnych przesłanek. Oświadczyła, że dla niej najważniejszą przyczyną było to, że nie dopełnił formalności przeniesienia realizacji kontraktu na 2023 rok, ponieważ to wiąże się z zmniejszeniem kontraktu dla szpitala na następny rok. Zapytała czy odwołanie Prezesa daje szanse w NFZ, aby wyprostować tą sprawę.

Pan **Piotr Kajszcak** poinformował, że samo odwołanie Prezesa nie przyniesie takich skutków. Dodał, że trzeba rozmawiać z NFZ po to, żeby tą należność jakoś zrestrukturyzować. Na dzień dzisiejszy stanęliśmy przed sytuacją - kwota bardzo duża, której można było uniknąć wymagalna jest teraz. W ramach umów jakie Spółka ma podpisane z NFZ w jakiś sposób tą kwotę można inaczej finansowo rozliczyć. Oświadczył, że rozmowy trwają.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** poprosiła o informację o skutkach podjętych rozmów. Następnie zapytała kto w imieniu spółki te rozmowy będzie prowadził.

Pan **Piotr Kajszcak** poinformował, że rozmowy prowadzi Pani Prokurent.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała w jakiej wysokości jest ten nakaz płatniczy z NFZ.

Pan **Piotr Kajszcak** poinformował, że w wysokości kilkuset tysięcy złotych.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury
Bogusław Stanczewski

zobowiązano odnieść